



Zeskanuj kod QR i przeczytaj przegląd prasy w Serwisie Biura Prasowego

# **PISZĄ O NAS**

## ***27 sierpnia 2013 roku***

Urząd Marszałkowski  
Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach  
Biuro Prasowe  
tel. (41) 342-13-45; fax. (41) 344-60-46  
rzecznik prasowy tel. (41) 342-17-54

SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”

*„W Pacanowie powstaje questing”*

W Pacanowie powstają szlaki turystyczne przemierzając, które zwiedzający będą odpowiadać na różne pytania. Tzw. questing to połączenie gry miejskiej z zabawą w podchody.

Cztery nieoznakowane trasy, które można pokonać w czasie od kilkudziesięciu minut do kilku godzin, opracowuje grupa trzydziestu osób – wyjaśnia dyrektor Europejskiego Centrum Bajki im. Koziołka Matołka Karolina Kępczyk. Będą one związane z legendami i historią Pacanowa. Poruszone zostaną tematy pracujących tam przez lata kowali, szlaku handlowego Sandomierz–Kraków oraz rodu Radziwiłłów.

Na początku wolontariusze przeszukują archiwa i docierają do zapomnianych informacji – tłumaczy Karolina Kępczyk. Rozmawiają z najstarszymi mieszkańcami Pacanowa i zbierają dane o nieistniejących już budynkach. Do takich należy m. in. synagoga, która stała w miejscu obecnego posterunku policji.

Opracowanie nowych szlaków w Pacanowie ma potrwać trzy tygodnie. We wrześniu trasy będą testowane. Dla turystów questy będą dostępne od przyszłego sezonu. Będzie je można pobrać ze strony Europejskiego Centrum Bajki im. Koziołka Matołka lub dostać na miejscu. W województwie świętokrzyskim questing działa także w Tokarni i Bałtowie.

Marlena Płaska

## Renata Janik nowym posłem?

Zastąpi zmarłego w piątek  
Konstantego Miodowicza

**Kto obejmie mandat po zmarłym świętokrzyskim posle Platformy Obywatelskiej Konstantym Miodowiczem? Wyniki wyborów parlamentarnych z 2011 roku dają pierwszeństwo zastąpienia zmarłego w piątek polityka Renacie Janik, wiceprzewodniczącej Rady Powiatu Kieleckiego. Janik decyzji jeszcze nie podjęła. – Za wcześniej na takie deklaracje – mówi.**

**K**onstanty Miodowicz zmarł w piątek po wielomiesięcznej walce o życie. Mandat poselski sprawował od 1997 roku. Dwa lata temu wszedł do Sejmu z drugiej pozycji na liście Platformy Obywatelskiej w Świętokrzyskiem. Uzyskał wówczas 14.202 głosy. Był jednym z pięciu posłów Platformy w regionie.

Wraz ze śmiercią Konstantego Miodowicza wygasa jego mandat. Ale nie przepada. Zgodnie z przepisami prawo przejęcia obowiązków poselskich przechodzi w pierwszej kolejności na kandydata, który uzyskał kolejno największą liczbę głosów. Osobą tą na liście Platformy Obywatelskiej jest Renata Janik - wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Kieleckiego i dyrektor Departamentu Organizacyjno-Administracyjnego w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach. Ja-

nik w 2011 roku zdobyła 3621 głosów.

Czy zdecyduje się zastąpić Konstantego Miodowicza w sejmowych ławach? – Za wcześniej na to pytanie. W czwartek odbędzie się porgrzeb posła. Ten czas powinien być mu poświęcony – mówi Renata Janik.

Jak wyjaśnia Adam Michcik, dyrektor kieleckiej delegatury Krajowego Biura Wyborczego, działania zmierzające do obsadzenia mandatu prowadzi marszałek Sejmu. To on zawiadamia kandydata, który otrzymał kolejno największą liczbę głosów, o prawie do objęcia obowiązków poselskich. Na złożenie oświadczenia o przyjęciu bądź odmowie przyjęcia mandatu jest siedem dni licząc od dnia doręczenia zawiadomienia.

- Jeśli kandydat nie złoży oświadczenia, jest to równoznaczne ze zrzeczeniem się pierwszeństwa. Kandydat może również zrezygnować na rzecz kandydata z tej samej listy, który uzyskał kolejno największą liczbę głosów – wyjaśnia Adam Michcik.

Gdyby Renata Janik nie zdecydowała się objąć mandatu posła, propozycję taką otrzyma Jerzy Suchański, były prezydent Kielc i były senator, członek partii Socjaldemokracja Polska, który w ostatnich wyborach parlamentarnych startował z list Platformy Obywatelskiej.

**Paweł WIĘCEK**

# Świętokrzyskie z niechlubnym internetowym rekordem Bardzo dziurawe sieci

W co piątej miejscowości w województwie nie ma dostępu do internetu - pod tym względem jesteśmy niechlubnym liderem w kraju. Do końca 2015 r. ma się to znacznie poprawić. Ale dla Unii to i tak za późno

**Jakub Wątor**

Urząd Komunikacji Elektronicznej co roku zbiera od samorządów, firm telekomunikacyjnych i przedsiębiorstw użyteczności publicznej (m.in. jednostki komunikacji miejskiej, edukacji czy kultury) informacje dotyczące internetu.

Według najnowszego raportu, z danymi na koniec ubiegłego roku, aż na 17,9 proc. terenu województwa nie połączymy się z internetem - i to nie tylko przez sieci kablowe, ale też przez telefony komórkowe!

Inaczej rzecz ujmując, w naszym regionie nie ma go aż w 509 na 2852 miejscowości. Najgorzej jest w powiatach jędrzejowskim i starachowickim, w których na 40 proc. terenu nie ma zasięgu.

To i tak lepszy wynik niż przed rokiem, gdy o sieci mogli tylko pomarzyć mieszkańcy 22,5 proc. Świętokrzyskiego.

Niestety, jesteśmy wciąż daleko w tyle za peletonem. Drugie w raporcie UKE jest województwo śląskie - tam na 11,3 proc. terenu z internetem korzystać nie można. A średnia krajowa w tej dziedzinie wynosi 8 proc.

## Ile procent miejscowości nie ma dostępu do Internetu?

DANE NA KONIEC ROKU 2013



© GAZETA WYBORCZA

ŹRÓDŁO: MINISTERSTWO ROZWOJU REGIONALNEGO

Skąd tak zatrważające liczby? Jak tłumaczy UKE, te „białe plamy” na mapie to zwykle gminy słabo zamieszkałe i o niskich przychodach ludności.

Zdecydowana większość wsi bez dostępu do sieci to te, w których jest mniej niż 100 mieszkańców. Takie miejsca przy inwestycjach zwykle łądują na szarym końcu także dlatego, że ludzie nie deklarują potrzeby podłączenia do sieci.

Arkadiusz Bąk, dyrektor biura społeczeństwa informacyjnego urzędu marszałkowskiego, twierdzi, że słaby wynik naszego regionu to też skutek decyzji operatorów sprzed lat. Jeśli chodzi o inwestycje w infrastrukturę telekomunikacyjną, Świętokrzyskie wtedy raczej pomijano. - To tak samo jak z drogami - w jednych miejscach je budowano, w innych nie - tłumaczy Bąk.

Nie zgadza się jednak, że ludziom na wsiach sieć jest niepotrzebna. - Nie ma internetu, bo nie ma potrzeby, a nie ma potrzeby, bo nie ma sieci. To trochę kwadratura koła. Jak ci ludzie dostaną internet, to poczują, że im się przyda. Trzeba im to tylko zbudować i nakłonić do korzystania - mówi urzędnik.

I obiecuję, że do końca 2015 r. Świętokrzyskie nie będzie już liderem tego rankingu UKE.

A to za sprawą wartej 200 mln zł inwestycji budowania sieci światłowodowych, dzięki której powstanie 1,5 tys. km światłowodów, a internet będzie dostępny na 92 proc. terytorium województwa.

To jednak dla Unii Europejskiej i tak za późno. Zgodnie z Europejską Agendą Cyfrową KE do końca tego roku wszyscy Europejczycy mają uzyskać dostęp do szerokopasmowego internetu. Polska się nie wyrobi, ale konsekwencji na razie nie będzie.

Czy zdążymy do końca 2015 r.? - Owszem, jest tu mnóstwo papierów i pozwoleń do załatwienia, ale zaczęliśmy ten projekt jako pierwsi [oprócz Świętokrzyskiego biorą w nim udział jeszcze cztery województwa ściany wschodniej - przyp. red.] i wszystko idzie w dobrą stronę - mówi Bąk.

Jeśli dalej będzie szło w dobrą stronę, na przełomie września i października rozpoczyna się pierwsze prace układania światłowodów na odcinkach Włoszczowa - Jędrzejów, Włoszczowa - Kielce i Kielce - Skarżysko-Kamienna. ©